REQUERIMENTO Nº  490/2016
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações: O município possui sistema de alerta antecipado do clima e monitoramento hidrometeorológico? Com relação as temperaturas altas e baixas existe algum sistema de alerta e de mitigação? Há orientações a população dos cuidados a serem tomados em caso de elevação ou baixa da temperatura? Quais os meios de divulgação?
Justificativa:
Esse vereador, para responder questionamento de munícipes, faz o presente Requerimento.

Valinhos, 28 de março de 2016.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB